Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

REPUBLIKA [ KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVE!

KABINET1 | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

] Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés
Nr./BrA/No[j 088 Nr.i fag/Br.str/No.pg 4“2
Data/Datum/Date /{S / & / 24’:\[

RAHGVED S CRAACYAC

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 8.04.2024 DERI ME 12.04.2024

1. Vendim NRP-02-4052-2024
2. | Vendim - NRP-02-4053-2024
3. Vendim T ST NRP-02-4054-2024
4, | Vendim R * NRP-02-4055-2024
5. Vendim i e ~ NRP-02-4064-2024
‘6. | Vendim pér ndarjen e subvencioneve pér ndihma momentale NRP-02-4065-2024
7. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& NRP-02-4071-2024
77777 ~ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit té kontratés S ae
8. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-4073-2024
9. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e NRP-02-4075-2024
ankesave pér ndarjen e subvencioneve pér 0JQ-té mbi bazén e
thirrjes publike né fushén e sportit, kulturés dhe rinise St
10. Vendim pér gasje né dokumente publike NRP-02-4076-2024
W Ena e | NRP-02-4077-2024
12. | Vendim S NRP-02-4082-2024
AB Veridme a0 BRaL St aE PR NRP-02-4083-2024
14. Vendm o | NRP-02-4084-2024
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeveris?é*f&%llgpfe"I‘{i{‘?)%ovés Nr.03/1.-040

(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa < | NN c Nr. Protokolit 06-553/01-
0010189/24, e dt. 07.03.2024 pér ndihmé financiare || GG ¢ mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisg (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I o> Rahoveci me daté 07.03.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me dat& 01.03.2024 ka lindur Vajzé né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n&€ Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &sht& né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t&€ véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé

pér | si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare per foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha m& lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

[ ]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
[
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqe erisjeLokale-t6-Kosovés Nr.03/1.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t8 Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | 1« N:. Protokolit 06-553/01-
0008109/24, e dt. 22.02.2024 pér ndihmé financiare _pér mbulimin e

shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

me daté 22.02.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi qé me daté 10.02.2024 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n&€ Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kéte rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér S si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare per foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
°

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi, ?@;‘_&% 2&5
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeveri 6"PoKa18 8 R osoves Nr.03/L-040.

KABINETI I KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | N EENENENEGNGGEEEEEEEEE omuna ¢ Rahovecit me Nr.
Protokolit 06-553/01-0009175/24, e dt. 29.02.2024 pér ndihmé financiare prej GG

Il pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

me datg 29.02.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 18.02.2024 ka lindur Vajz& né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &sht& né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér | s dhc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No Q;M%l
Nn/BnHVQEszézg:Nnx‘f /Br.str/No Om?FeS
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit p&r Vetéqevetisje dsokale: téR}ggs{gyes”NT.%B/L-MO

(Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi-1-dhe-4-t& Statutit

ABINET PREDSEDIKA OP5T1N£’MUNICJP&L MAYOR CABINET

t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 € datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ || NEEEEEEE ng- fshati Dejn komuna e Rahovecit me Nr.
Protokolit 06-553/01-0010055/24, e dt. 06.03.2024 pér ndihmé financiare prej | N RRREEEEEEN
Il pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkuj desje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

I R hoveci me daté 06.03.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi qé me daté 26.02.2024 ka lindur Vajzé n& QKMF “Dr. Fahredin Hoti”
né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &sht& n& marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kéte rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€& lehonisé
pér I i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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KABINCTT ] KRYETARIT TE KOMUNES/XABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés
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Data/Datum/Date Lfi

RAHO RAHGY

N&é bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Ldka-lc—leéléeseve&nﬂ)ﬁb%é@azet&zyﬁax&f
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), n& nenin 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publik,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t&€ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec, merr

kéte:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé
Specialisti t& Ekonomisg, sipas Konkursit RN00013464, pér pozitén: Zyrtar pér
Procedimin e t& dhénave, né Drejtoring pér Ekonomi dhe Zhvillim, né kété pérbérje:

1. Ekrem Bytyqi, kryesues,

1.1. Qéndresa Kryeziu, z€vend&suese,
2. Asllan Mazreku, anétar,

2.1. Fidan Hoti, zévendé&sues,

3. Kapllan Gashi, anétar,

3.1. Saranda Shala, zévendésuese,

4. Agron Thagqi, anétar,

4.1. Antigona Krasniqi, z€vendésuese,
5. Artan Asllani, anétar,

5.1. Esat Hoti, anétar.

2. Detyrat e komisionit jang t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn n& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

UBL
QS’ N\U“f?}fﬁ 5{
@*ETAR’% < ’

Me vendim t& njoftohen:
e Komisioni,
e Udhéheqési i Personelit, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr. 03/L-0
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nr./Br. ?\0&(26 ) Nr.i faq/Brstrfl\o pg. 44 (0]

Data/Datum/Date 08

RAHQYEC/ ORAHQOVAC
Verisje Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe
4 t¢ Statutit t&€ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4, neni 8, paragrafi 5
dhe 8, nenit 11 dhe nenit 21 t& Rregullores pé&r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndatjes s&
Subvencioneve, Nr. 1427, t&¢ datés 28.4.2017 dhe rekomandimit t& komisionit pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve pér ndihma momentale, me Nr. Prot. 02/62/24, i datés

8.4.2024, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér ndarje té subvencioneve pér ndihma momentale

1. MIRATOHET rekomandimi i komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndihma
momentale né fushén e shéndetésisé dhe ndahen subvencione pér 161 (njéqind e gjashtédhjeté e
nj&) pérfitues, t& cilét i kané plotésuar kriteret sipas Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat
e Ndarjes sé Subvencioneve Nr. 1427, t& datés 28.4.2017.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté lista prej 161 (njéqind e gjashtédhjeté e nj&) pérfituesve t&
ndihmé&s momentale, t& rekomanduar nga komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave, né
shumé t& pérgjithshme prej: 32,200.00€ (tridhjeté e dy mijé e dyqind euro).

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér

Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

5. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe

e Arkivit.
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KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés

Nr. ’Br/’Nol_’[ Oi] Nr. i fag/Br.str/No.pg_AA \

. . " .. Data/Datum/Date ’M Fil § B
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L- 40 H&qﬂ%ngqn&g@ﬁ ale"té Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), newit-84-t&-igjit Ne—04/--042-pérProkurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 61 paragraﬁ 61.15
i Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A01 i datés 10.04.2019, nenit 74 dhe
nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 1 — Riparimi i monumenteve kulturore - historike” me numér té kontratés 623-21-
4944-5-2-1/C314, si né vijim:

1.1. “P.M.N.” Sh.p.k., me adresé¢ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2. Z. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé¢ pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pé&r Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t€¢ Kontratés, si dhe t&€ rregullave t& tjera, t& cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t&€ kontratés dhe t& emé&rimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& siguroj€ se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara n€ kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N¢ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve p&r menaxhim t€ kontratés. Si faz&€ e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke p&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;




3.

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ siguroj€ g€ Operatori Ekonomik e dorézon t&ré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pé€rshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;
4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe té&
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, n&se kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. Ti jap€ detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésite e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/1680/22, i datés 9.3.2022,
i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin me Nr. Prot. 02/2458/2022, i datés 20.7.2022.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i projektit,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejteé,

Sektori i Prokurimit,

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tin er:,i‘ funicipal Mayor

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
IMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAG/MUNICIPALITY RAHOVE >
VET11 K] ARIT ¢ ’

KABINETI I KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés

Nr./Br./No Oi ONei fag/Br.str/No.pg_A A4

Data/Datum/Date Als /L/ 2 él
N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&K0soves "N<03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t&€ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Meremetimi i rrugéve dhe i

trotuareve - Lot 3”, me Nr. prokurimi: 623-24-2392-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-24-
027-5-2-1, t€ datés 8.4.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Faik Thagqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Meremetimi i

rrugéve dhe i trotuareve - Lot 3”, me Nr. prokurimi: 623-24-2392-5-2-1 dhe Nr. té
brendshém: 623-24-027-5-2-1, té datés 8.4.2024.

Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,

e Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpS$tine=Nunicipal Mayor

v e n
i y REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
(¢ 7 IPALITY RAHOVE 4

KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés

Nr./Br./No ﬁO 7S Nri faq/Br.str/No.pg_ A4 4

Data/Datum/Date_ 44, Al ‘{ /Lé/_

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L+
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 9 t&€ Rregullores MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, nenit 74 dhe 92 t& paragrafit 1 dhe
4 t€ Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005, i datés 29.03.2017, thirrjes publike me nr. prot. 516 t&
datés: 16.2.2024, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-té mbi bazen e thirrjes publike né fushén e sportit, kulturés dhe rinisé

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vler&simin e ankesave pér ndarjen e subvencioneve né
fushén e sportit, kulturés dhe rinisg, pér Organizatat Jo-Qeveritare (OJQ) pér vitin 2024, né kéts
pérbérje:

1.1 Luan Danuza, kryesues;
1.2 Zyber Thaqi, anétar;
1.3 Albina Durguti, anétare.

2.  Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e
subvencioneve pér klubet e sportit dhe projektet sportive, mbi bazén e thirrjes publike me nr. prot.
516 té datés 16.2.2024 pér organizatat jo-qeveritare (OJQ) dhe né pérputhje me Rregulloren MF-
NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

3. Obligohet komisioni q& t& veprojé duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve dhe thirjen publike me nr. prot. 516, t&
datés 16.2.2024.

4. Komisioni do t& filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe ka mandat 2 (dy)
vjegar.

S.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

6. Ky vendim hyn né& fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
e DKRS-sé, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés s¢
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&:Statutit t€ Komungs mthr?;
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété: \)” e A g (@ &

AUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOV VAGMUNICIPALITY RA}

KABINETI I KRYETARIT TE AOMU\LVMFL\D’PI‘_D<ELIAA OPSTINE, /MUNICIPAL MAYOR CABI} NET

V E N DIM - Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& }\omunesl

Pér qasje né dokumente publike s, 1, (076 HOT6 N lfaq/BrStrT\opg‘(‘

Data/Datum/Date jL _i ‘20 L‘
1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 4038, e datés3.4.2024 pér qasje né dokumente publike

nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI)-SHL-Kosova dhe i oftohet qasje—e—ploté—né—
dokumente publike né t& gjitha pyetjet e kérkuara.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t€ nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 4038, e datés 3.4.2024 pér qasje né dokumente
publike nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI)-SHL-Kosova pér qasje né dokumente publike.

3. Pas shqyrtimit t€ kérkesés, t& nj&jtit i ofrohet qasje ¢ ploté né dokumente publike, né t& gjitha
pyetjet e kérkuara.

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré fizike dhe elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave té& 1éndés, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ paraqes ankesé né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,
o Instituti Demokratik i Kosovés (KDI)-SHL-Kosova dhe

o Arkivit.
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KABINET! I KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés
NrfBr./NoZ’(J\‘Zq Nr.i faq/Br.sU/No.pg_m_
Data/Datum/Date Ai__l’\_/ _ﬁl_/]

Né& bazg t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjetliokale 1€ Kosoves Nr.03/L-040, (Gazéta
zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t€ Ligjit Nr.04/L-042 t& prokurimit publik,
nenit 37 1 Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik, nenit 63
dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr
kete:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Rrethimi i oborreve té shkollave”,
me nr. prokurimi: 623-24-2451-5-2-1, numri i brendshém: 623-24-029-5-2-1, t& datés 11.04.2024,
né pérbérje prej:

1.1 Jetmir Ukaj , Kryesues;
1.2 Jeton Krasniqi, Anétar;
1.3 Faik Thagqi, Anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér projektin
“Rrethimi i oborreve té shkollave”

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né nj€ afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe =
3. Arkivit. Shnasiie
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nr./Br./No 1408 ZNr. i fag/Br.str/No.pg A2
Data/Datum/Date._ AL/ Y/ 2 (_1

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisj 41&“&1‘&%%’%&%’8#&3‘&903/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& prokurimit publik,
nenit 37 i Ligjit N1.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit p&r prokurimin publik, nenit 63
dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr
kete:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Furnizim me gypa” me nr.
prokurimi: 623-24-2450-1-2-1, numér i brendshém: 623-24-030-1-2-1 t& datés 11.04.2024, né
pérbérje prej:

1.1 Jetmir Ukaj, kryesues;
1.2 Vjollca Berisha, anétare;
1.3 Egzon Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave té tenderit pér projektin
“Furnizim me gypa”.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe
3. Arkivit.
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KABINETY 1 KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OP‘STINWUNICJPAL MAYOR

CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nr./Br./No 4(0393 Nr.i faq/Br.str/No.pg '“ L.
Data/Datum/Date K(L / U\ {2 3

RAHOVE(C /

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqevell j 5 Kosoves. Nr.03/L.-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t&
prokurimit publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér
prokurimin publik, nenit 63 dhe 92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Asgjésimi i mbetjeve
medicinale dhe i barnave pa afat — Ritenderim”, me nr. prokurimi: 623-24-2530-2-2-1,
numér i brendshém: 623-24-016-2-2-1 t& datés 11.04.2024, né pérbérje pre;:

1.1. Etnik Popaj, kryesues;
1.2. Kosovare Gashi, anétare;
1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré q¢ t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Asgjésimi i mbetjeve medicinale dhe i barnave pa afat — Ritenderim”.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né
fuqi.

4. Komisioni do t& filloj€ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

S. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe i
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Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeyerisfe' Tookalé 16 Kosoves Nr.03/L-040,

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 té Ligjit Nr.04/L-042 T prokmimh—i

publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit
Komunés, merr kété:

VENDIM

plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Mirémbajtja e objekteve
kulturore, monumenteve, fushave sportive dhe rekreative” me nr. prokurimi: 623-24-2558-
2-2-1, numér 1 brendshém: 623-24-028-2-2-1 t& datés 11.04.2024, né pérbérje pre;j:

1.1 Jetmir Ukaj, kryesues;
1.2 Vjollca Berisha, anétare;
1.3 Faik Thagqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér projektin
“Mirémbajtja e objekteve kulturore, monumenteve, fushave sportive dhe rekreative”

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&

pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe
3. Arkivit.






